
 

 
VERBALE Dl SORTEGGIO PUBBLICO 

esplorativo di manifestazione di interesse, per la selezione di Operatori Economici da invitare ai 
sensi dell’art. 1 c. 912 L. 145/2018, per l'affidamento dei lavori  di "Asfaltatura strade 2019", da 
eseguirsi in  Cavagnolo . 

In data 05/03/2019  alle ore  11,00 a Cavagnolo  presso l’ufficio tecnico comunale, il sottoscritto Torasso 

geom. Franco, Responsabile Unico del Procedimento, assistito dal dott. Devecchi Paolo , e dal geom. 

Calzavara Claudio , in qualità di testimoni, dichiara aperta la seduta per la selezione mediante sorteggio 

pubblico, degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, tramite MEPA,  in oggetto. 

Vista la determinazione n. 16 del 08/02/2019 con la quale si è dato avvio ad un'indagine di mercato per 

l'affidamento dei lavori  di "Asfaltatura strade 2019", da eseguirsi  in Cavagnolo . 

Considerato che con il suddetto avviso, pubblicato all'albo pretorio on-line e sull'home page del sito 

istituzionale, è stata data la possibilità a tutti i soggetti qualificati di presentare domanda di partecipazione 

entro e non oltre le ore 12.30 del giorno 25/02/2019. 

Rilevato  che nell’avviso pubblico è stato dichiarato che se il numero dei candidati è superiore a 3 (tre) si 

procederà al sorteggio di 3 (tre) imprese da effettuarsi come più avanti disciplinato; 

Dato atto che, entro il termine perentorio delle ore 12.30 del giorno 25/02/2019 , sono pervenute n.   27 

manifestazioni di interesse e che la data di sorteggio è stata resa pubblica con la pubblicazione del relativo 

avviso sul sito del Comune stesso : www.comune.cavagnolo.to.it, nella sezione dedicata alla presente 

procedura : Amministrazione trasparente>> Bandi di gara e contratti. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Si procede all’esame delle manifestazioni pervenute e quindi a verificare che le modalità di presentazione, i requisiti 

autocertificati dai concorrenti siano adeguati e sufficienti in ordine al lavoro da assumere; 

Dall’esame risulta che tutte le manifestazioni di interesse sono legittime ad eccezione di quelle formulata da : 

ditta SERRAO SRL VIA TORINO 14 – PIOVA’ MASSAIA 

ditta RAS SRL VIA NAPOLI N. 196 - BENEVENTO 

ditta CAVIT SPA REGIONE ROTTO N. 1-  LA LOGGIA 

per mancata indicazione di scrizione sul MePA 

 

ditta FRANCO EUGENIO SRL FRAZIONE VALDOISA 4/A - SAN DAMIANO D’ASTI 

per incompleta presentazione richiesta di invito  

 



e quindi non possono essere accolte in quanto non sono pervenute con le modalità previste nell’avviso di indagine. 

Si dà quindi atto che: 

 è stato predisposto l'elenco dei  23 operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse in 

modo valido, che non sarà reso pubblico almeno fino alla scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte economiche in sede di gara; 

 per il sorteggio verranno utilizzati n. 23  segna numero tipo "gioco della tombola", aventi tutti uguali 

dimensioni e recanti la numerazione progressiva da 1 a 23  , che verranno inseriti in un sacchetto 

non trasparente. 

 

Si riporta l’elenco indicante i numeri di protocollo d'arrivo associati ai numeri progressivi senza indicazione 

dei nominativi delle ditte: 

 

Progr. 
Prot. 

gen. 
Data Ora di arrivo OPERATORE ECONOMICO 

1 

931 12/02/2019 

nei termini omissis 

2 946 12/02/2019 nei termini omissis 

3 967 13/02/2019 nei termini omissis 

4 970 13/02/2019 nei termini omissis 

5 1010 14/02/2019 nei termini omissis 

6 1029 14/02/2019 nei termini omissis 

7 1031 15/02/2019       nei termini omissis 

8 1059 16/02/2019       nei termini omissis 

9 1073 18/02/2019        nei termini omissis 

10 1078 18/02/2019         nei termini omissis 

11 1081 18/02/2019         nei termini omissis 

12 1082 18/02/2019 nei termini omissis 

13 1092 18/02/2019 nei termini omissis 

14 1164 21/02/2019 nei termini omissis 

15 1169 21/02/2019 nei termini omissis 

 



Progr. Prot. Gen. Data Ora di arrivo OPERATORE ECONOMICO 

16 1186 22/02/2019 nei termini omissis 

17 1187 22/02/2019 nei termini omissis 

18 1211 22/02/2019 nei termini omissis 

19 1227 25/02/2019 nei termini omissis 

20 1232 25/02/2019    nei termini                  omissis 

21 1235 25/02/2019    nei termini                  omissis 

22 1240 25/02/2019    nei termini                  omissis 

23 1241 25/02/2019    nei termini                  omissis 

 

Attese le ore 11,15, preso  atto che nessun  operatore economico  si è presentato,  si procede alla fase del 

sorteggio pubblico, contando e controllando alla presenza dei testimoni i numeri tipo "gioco della 

tombola", aventi tutti uguali dimensioni e recanti la numerazione progressiva da 1 a 23  corrispondente agli 

operatori economici ammessi, di cui sopra. 

 

Si procede all'estrazione di n. 3 (tre) operatori economici, scegliendo altrettanti numeri da uno a ventitre , 

come di seguito riportati in ordine progressivo di protocollo omettendo il nominativo dell'operatore 

economico, come di seguito riportati in ordine di estrazione: 

 

 

Progr.  Prot. Gen. Data ORA Dl ARRIVO  OPERATORE ECONOMICO 

9 1073 18/02/2019 nei termini omissis 

4 970 13/02/2019 nei termini omissis 

8 1059 16/02/2019 nei termini omissis 

 

Alle ore 11,20 il sottoscritto dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell'elenco degli 

operatori economici non sorteggiati. 

Ad operazione conclusa il Responsabile Unico del Procedimento, alla presenza dei testimoni, procede alla 

verifica di tutti i numeri non estratti ai fini della correttezza dell'intera procedura. 

Pertanto gli operatori economici   NON SORTEGGIATI risultano essere: 

 



N° PROT DITTA  RESIDENZA 

DATA 

ARRIVO 

1 931 CAPACCHIONE LUIGI VIA FERRERIA 123  BARONISSI (SA)  12/02/2019 

2 946 BACCHI di Miccichè Giovanni VIA BARENGO 12 CASTELLAMONTE (TO) 12/02/2019 

3 967  COMAS-FERRERO VARSINO PIAZZA DERNA 227  TORINO 13/02/2019 

5 1010 VERARDI & C SRL  VIA V,VENETO 3 MORANO SUL PO (AL) 14/02/2019 

6 1029 ZECCHINI GROUP SRL VIA VIGELLIO  42 SALUSSOLA (BI) 15/02/2019 

7 1031 GUADAGNO EMILIO VIA CANGIANI 146 BOSCOREALE (NA) 15/02/2019 

10 1078 MASSANO SRL VIA CIRCONVALAZIONE 3 MONTANERA (CN) 18/02/2019 

11 1081 SISAP S.A.S. VIA SAVUGLIANO  23 VOTTINASCO (CN) 18/02/2019 

12 1082 COTTI COMETTINI FRAZ.PRATRIVERO 327  LOC TRIVERO  (BI) 18/02/2019 

13 1092 EUROVERDE S.A.S. CORSO MONCALIERI 252/G TORINO 18/02/2019 

14 1164 ASELLE STRADE SRL VIA ALLE FABBRICHE 183 CASELLE T.SE (TO) 21/02/2019 

15 1169 S.C.EDIL S.A.S. 

FRAZIONE SPINETO 185 CASTELLAMONTE 

(TO) 21/02/2019 

16 1186 LESCA GIOVANNI VIA ASSAB 45 VERCELLI 22/02/2019 

17 1187 MISTRETTA SRL VIA GAMBINI 29 BIS BALDICHIERI  D'ASTI (AT) 22/02/2019 

18 1211 CEMENTIFOND SRL. VIA VIBIO MARIANO 79 ROMA 22/02/2019 

19 1227 MASSIMO CITRINTI  VIA GRAMSCI 12 COLLEGNO (TO) 25/02/2019 

20 1232 MAPLEX SRL VIA CAVOUR 195 ALPIGNANO (TO) 25/02/2019 

21 1235 AGRIGARDEN C.SO.V.EMANUELE 92 TORINO 25/02/2019 

22 1240 

OPERE EDILI DI G,B DI  

GAMBA.I LOCALITA' TOUR D'HERERAZ 48 PERLOZ (AO) 25/02/2019 

23 1241 EDILIZIA VALDOSTANA SRL. VIA MONTE GRAPPA 29 QUASSOLO (TO) 25/02/2019 

 

mentre quelli NON AMMESSI AL SORTEGGIO  per i motivi anzidetti risultano: 

 

N° PROT DITTA  

1 948 SERRAO SRL VIA TORINO 14 – PIOVA’ MASSAIA 

2 961 
RAS SRL VIA NAPOLI N. 196  BENEVENTO 

 

3 1133 CAVIT SPA REGIONE ROTTO N. 1 LA LOGGIA 

4 1138 FRANCO EUGENIO SRL FRAZIONE VALDOISA 4/A SAN DAMIANO D’ASTI 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento da atto che: 

• gli operatori economici corrispondenti ai 3 (tre) numeri estratti saranno invitati alla successiva 

procedura negoziata, tramite il MEPA,  e il cui nome non sarà reso pubblico fino alla scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte stabilito nella lettera di invito;  i nominativi degli operatori 

economici esclusi e quelli  non sorteggiati viene reso noto mediante pubblicazione del presente 

verbale sul portale istituzionale del comune di Cavagnolo, nella sezione trasparenza "Bandi di gara e 

contratti " per 15 giorni. 

L'accesso agli atti relativo ai nominativi dei 3 (tre) operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

è differito fino a scadenza del termine per la presentazione dell'offerte, ai sensi dell'art. 53, comma 2 

lettera b del D.Lgs. 50/2016. 



La seduta si chiude alle ore 11,30.                  . 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene di seguito sottoscritto. 

 

 

Cavagnolo,  05/03/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  f.to (geom. Torasso Franco)                                                     

 
 

I TESTIMONI      f.to (dott. Devecchi Paolo) 

 
                     

f.to (geom. Calzavara Claudio) 
 
 


